
 

 

DODATEK č. 1 

LICENČNÍ SMLOUVY 
č. UKRUK 11083/20l9 

Smluvní strany: 
 
Univerzita Karlova 
IČO: 00216208 | DIČ: CZ00216208 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nezapsaná v obchodním rejstříku  

zastoupená na základě Příkazní smlouvy ze dne 10. 9. 2018 
Charles University Innovations Prague s.r.o. 
IČO: 07236239 | DIČ: CZ07236239 
sídlo: Ovocný trh 560/5, 110 00 Praha 1 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: C 297343 (oddíl, vložka) 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXX 
zastoupení: XXXXXXXXXXXX 
(dále jen „UK“ nebo „Univerzita Karlova“) 
 
a 
 
HomeBalance s.r.o. 
IČO: 04171748 
se sídlem: Studničkova 2028/7, Nové Město, 128 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: (oddíl, vložka) C 243613 
zastoupení: Ing. Jan Kašpar, jednatel 
(dále jen „Nabyvatel" nebo „Partner") 

Univerzita a Nabyvatel (dále společně jako „smluvní strany", jednotlivě též „smluvní strana“) uzavírají 
dnešního dne tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) licenční smlouvy č. UKRUK 11083/20l9 ze dne 
18. 3. 2019 (dále jen „smlouva'') ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Univerzita je vlastníkem inovativního technického řešení vytvořeného odbornými pracovníky 1. lékařské 
fakulty, a to mobilní aplikace určené pro trénink a terapii poruch kognitivních funkcí, vše popsáno 
v užitném vzoru: č. 30726 a navazujícího know-how tvořeného výsledky optimalizace a ověření 
využitelnosti interaktivního terapeutického systému v domácím prostředí pacientů s poruchou stability 
(dále jen „Užitný vzor“), a je vykonavatelem majetkových práv podle příslušných ustanovení zákona č. 
527/1190 Sb., o vynálezech, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení se zákonem č. 478/1992 Sb., o 
užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, i případných majetkových práv podle zákona č.  121/2000 
Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“).  
Dokumentace k technickému řešení, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku, tvoří novou přílohu č. 2 
smlouvy a stává se její nedílnou součástí. 



2 / 2 

Dokumentace k know-how, která je přílohou č. 2 tohoto dodatku, tvoří novou přílohu č. 3 smlouvy a stává 
se její nedílnou součástí. 

2. Univerzita tímto dodatkem rozšiřuje oprávnění Nabyvatele stanovené původní licenční smlouvou tak, že 
Nabyvatel je oprávněn kromě původně stanoveného rozsahu licence rovněž k užití práv z Užitného vzoru, 
definovaného tímto dodatkem, a to v rozsahu a za podmínek, které byly stanoveny v původní licenční 
smlouvě (dále jen „licence").   

3. Vývoj inovativního technického řešení a know-how popsaného v odst. 1 tohoto článku dodatku bylo 
spolufinancováno z programu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje a inovací GAMA (dále 
jen „projekt GAMA“) realizovaného Technologickou agenturou České republiky, přičemž Univerzita 
v projektu GAMA byla v pozici příjemce. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy 
skutečnosti, že dle podmínek projektu GAMA je příjemce oprávněn poskytnout výsledky, které nejsou 
výsledkem veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a inovacích, pouze za úplatu minimálně ve výši 
odpovídající tržní ceně poskytovaných práv k duševnímu vlastnictví; pokud tato nelze objektivně zjistit, 
postupuje příjemce jako řádný hospodář tak, aby získal co nejvyšší možnou protihodnotu, kterou je možné 
zpravidla stanovit součtem nákladů na dosažení výsledku a přiměřeným ziskem. 

Článek II. 
Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany sjednávají pro případ, pokud na dodatek dopadá povinnost zveřejnění v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), že dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním v registru smluv. Zaslání dodatku 
do registru smluv v takovém případě zajistí Univerzita neprodleně po podpisu dodatku, nejpozději však 
do 30 dnů od jeho uzavření. Univerzita se současně zavazuje informovat Nabyvatele o provedení 
registrace tak, že Nabyvateli zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky Nabyvatele (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv 
o provedení registrace dodatku obdrží obě smluvní strany zároveň). Smluvní strany se dohodly, 
s ohledem na skutečnost, že dodatek obsahuje skutečnosti vyloučené ze zveřejnění podle zákona 
o registru smluv, že takové informace ve verzi smlouvy určené k uveřejnění, budou znečitelněny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě (2) obdrží Nabyvatel, 
dvě (2) obdrží UK a jeden (1) je určen pro součást Univerzity 1. lékařskou fakultu UK. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami, přičemž platí datum podpisu 
pozdějšího. 

4. Ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti ve svém původním znění. 

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, prohlašují, že jsou srozuměny s jeho obsahem a souhlasí s ním, 
na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Výpis z rejstříku užitných vzorů vztahující se k užitnému vzoru č. 30726 
Příloha č. 2 –  Know-how na nosiči elektronických dat (CD/USB drive) 
 

V Praze dne ………  V Praze dne ……… 

……………………………………………… 
Charles University Innovations Prague s.r.o. 

XXXXXXXXXXXX  

……………………………………………… 
HomeBalance s.r.o. 

Ing. Jan Kašpar, jednatel 
 



Document number: 30726; Page: 0



Document number: 30726; Page: 1



Document number: 30726; Page: 2



Document number: 30726; Page: 3



Document number: 30726; Page: 4


